PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Управление потребительского рынка и услуг,

контроля в сфере производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области

П Р И К А З

______________ №_______

                   г. Брянск
	О внесении изменений в приказ управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области
от 31 января 2017 года № 33

В соответствии с Федеральным законом от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ
«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт», Законом Брянской области от 5 августа 2011 года № 76-З «О полномочиях органов государственной власти Брянской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Брянской области», указом Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 62 «Об утверждении Положения
об управлении потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 13 февраля 2017 года № 42-п «Об утверждении реестра административно-территориальных единиц, административных округов, населенных пунктов Брянской области», а также учитывая обращения администраций Клетнянского и Суземского  районов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень отдаленных или труднодоступных местностей
(за исключением городов, районных центров, поселков городского типа) Брянской области, в которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем
и покупателем (клиентом), содержащего наименование документа, его порядковый номер, реквизиты, установленные абзацами четвертым - двенадцатым
пункта 1 статьи 4.7 Федерального закона от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа», и подписанного лицом, выдавшим этот документ, утвержденный приказом управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 31 января 2017 года № 33 следующее изменение:
1.1. Пункт «Лутенское сельское поселение» раздела «Клетнянский муниципальный район» дополнить словами «д. Алексеевка».

1.2. Раздел «Клетнянский муниципальный район» дополнить пунктом «Клетнянское городское поселение» следующего содержания «п. Быстрянка».
1.3. Пункт «Новопогощенское сельское поселение» раздела «Суземский муниципальный район» дополнить словами «с. Ямное».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления - начальника отдела потребительского рынка и услуг В.И. Пчеленка.
Начальник управления

                     Г.А. Пугачева
PAGE